
jueves 14 agosto 2025 4:32:16 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HUAMUXTITLÁN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DEL 2025 TRIMESTRE 2

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

530,000.00Impuestos 0.00 530,000.00 384,015.50 384,015.50 -145,984.50
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20,000.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 20,000.00 0.00 0.00 -20,000.00
20,000.00INGRESOS PROPIOS 0.00 20,000.00 0.00 0.00 -20,000.00
10,000.00PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00
10,000.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10,000.00Accesorios de Impuestos 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00
10,000.00INGRESOS PROPIOS 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00
10,000.00PREDIAL 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

500,000.00Otros Impuestos 0.00 500,000.00 384,015.50 384,015.50 -115,984.50
500,000.00INGRESOS PROPIOS 0.00 500,000.00 384,015.50 384,015.50 -115,984.50
500,000.00REZAGO S (AGUA POTABLE) 0.00 500,000.00 384,015.50 384,015.50 -115,984.50

0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,106,750.01Derechos 0.00 1,106,750.01 886,520.50 886,520.50 -220,229.51
455,242.36Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 455,242.36 412,270.60 412,270.60 -42,971.76

455,242.36INGRESOS PROPIOS 0.00 455,242.36 412,270.60 412,270.60 -42,971.76
416,242.36POR SERVICIO DE AGUA POTABLE 0.00 416,242.36 397,030.60 397,030.60 -19,211.76

39,000.00COMERCIO AMBULANTE 0.00 39,000.00 15,240.00 15,240.00 -23,760.00
0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

636,507.65Derechos por prestación de servicios 0.00 636,507.65 460,755.90 460,755.90 -175,751.75
636,507.65INGRESOS PROPIOS 0.00 636,507.65 460,755.90 460,755.90 -175,751.75

8,000.00CONSTANCIAS. 0.00 8,000.00 5,546.00 5,546.00 -2,454.00
50,000.00CERTIFICACIONES. 0.00 50,000.00 24,262.20 24,262.20 -25,737.80
17,000.00INHUMACIONES  POR CUERPO 0.00 17,000.00 13,555.15 13,555.15 -3,444.85

150,000.00POR LA CONEXION A LA RED DE DRENAJE 0.00 150,000.00 128,073.00 128,073.00 -21,927.00
50,000.00OTROS SERVICIOS 0.00 50,000.00 13,903.00 13,903.00 -36,097.00
10,000.00POR EXPEDICION DE PERMISO PROVISIONAL POR 30 DIAS 0.00 10,000.00 2,300.00 2,300.00 -7,700.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HUAMUXTITLÁN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DEL 2025 TRIMESTRE 2

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

PARA CIRCULAR SIN PLACAS A PARTICULARES.
42,000.00COMERCIO AMBULANTE 0.00 42,000.00 0.00 0.00 -42,000.00
24,000.00BAÑOS PUBLICOS 0.00 24,000.00 13,935.00 13,935.00 -10,065.00

100,000.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS
COMERCIALES EN LOCALES UBICADOS FUERA DEL
MERCADO.

0.00 100,000.00 89,929.50 89,929.50 -10,070.50

17,000.00NACIMIENTOS, MATRIMONIOS Y OTROS REGISTROS. 0.00 17,000.00 5,927.40 5,927.40 -11,072.60
6,000.00MULTAS TRANSITO LOCAL 0.00 6,000.00 817.00 817.00 -5,183.00

162,507.65GASTOS DE EJECUCION 0.00 162,507.65 162,507.65 162,507.65 0.00
15,000.00Otros Derechos 0.00 15,000.00 13,494.00 13,494.00 -1,506.00
15,000.00INGRESOS PROPIOS 0.00 15,000.00 13,494.00 13,494.00 -1,506.00
15,000.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL 0.00 15,000.00 13,494.00 13,494.00 -1,506.00

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Productos 16,630.45 16,630.45 16,656.52 16,656.52 16,656.52
0.00Productos 16,630.45 16,630.45 16,656.52 16,656.52 16,656.52
0.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 15.49 15.49 15.49
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 15.49 15.49 15.49
0.00FONDO ESTATAL 0.00 0.00 3.64 3.64 3.64
0.00PRODUCTOS 0.00 0.00 3.64 3.64 3.64
0.00INGRESOS FISCALES 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01
0.00INTERESES 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01
0.00OBRA PUBLICA 16,630.44 16,630.44 16,630.44 16,630.44 16,630.44
0.00INTERESES GANADOS 16,630.44 16,630.44 16,630.44 16,630.44 16,630.44
0.00SEGURIDAD PUBLICA 0.00 0.00 6.94 6.94 6.94
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 6.94 6.94 6.94
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18,000.00Aprovechamientos -0.01 17,999.99 4,640.00 4,640.00 -13,360.00
18,000.00Aprovechamientos -0.01 17,999.99 4,640.00 4,640.00 -13,360.00
18,000.00INGRESOS PROPIOS -0.01 17,999.99 4,640.00 4,640.00 -13,360.00

8,000.00LOS QUE TRANSGREDAN LO ESTABLECIDO EN EL BANDO DE
POLICIA Y GOBIERNO Y EN LOS  REGLAMENTOS
MUNICIPALES

-0.01 7,999.99 0.00 0.00 -8,000.00

10,000.00ARRENDAMIENTO 0.00 10,000.00 4,640.00 4,640.00 -5,360.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HUAMUXTITLÁN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
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Formato IP-1

Modificado
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Ingreso

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
78,653,056.41Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-16,630.44 78,636,425.97 26,110,356.07 26,110,356.07 -52,542,700.34

25,560,298.89Participaciones 0.00 25,560,298.89 11,914,525.69 11,914,525.69 -13,645,773.20
24,306,672.89GASTO CORRIENTE 0.00 24,306,672.89 11,193,012.43 11,193,012.43 -13,113,660.46
24,306,672.89FONDO COMUN O GENERAL 0.00 24,306,672.89 8,357,588.95 8,357,588.95 -15,949,083.94

0.00FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 0.00 912,845.46 912,845.46 912,845.46
0.00FONDO DE INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS 0.00 0.00 250,046.17 250,046.17 250,046.17
0.00FONDO DE FISCALIZACION 0.00 0.00 389,739.06 389,739.06 389,739.06
0.00FONDO DE RECAUDACION DEL ISR 0.00 0.00 43,816.78 43,816.78 43,816.78
0.00FONDO DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCTOS Y

SERVICIOS
0.00 0.00 81,926.26 81,926.26 81,926.26

0.00FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE
AUTOMOVILES NUEVOS ISAN

0.00 0.00 25,493.43 25,493.43 25,493.43

0.00FONDO DE AHORRO (CONTINGENCIA) 0.00 0.00 1,037,907.32 1,037,907.32 1,037,907.32

0.00FONSOL 0.00 0.00 93,649.00 93,649.00 93,649.00

1,253,626.00FONDO ESTATAL 0.00 1,253,626.00 721,513.26 721,513.26 -532,112.74
1,253,626.00FONDO DE APORTACIONES ESTATLES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
0.00 1,253,626.00 721,513.26 721,513.26 -532,112.74
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HUAMUXTITLÁN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
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ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DEL 2025 TRIMESTRE 2
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Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
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Ingreso

53,092,757.52Aportaciones -16,630.44 53,076,127.08 14,195,830.38 14,195,830.38 -38,896,927.14
36,609,228.23OBRAPUBLICA -16,630.44 36,592,597.79 9,961,100.31 9,961,100.31 -26,648,127.92
36,609,228.23APORTACIONES P/INFRA SOC MPAL -16,630.44 36,592,597.79 9,961,100.31 9,961,100.31 -26,648,127.92
16,483,529.29SEGURIDAD PUBLICA 0.00 16,483,529.29 4,234,730.07 4,234,730.07 -12,248,799.22
16,483,529.29APORTACIONES P/FORT DE LOS MPIOS 0.00 16,483,529.29 4,234,730.07 4,234,730.07 -12,248,799.22

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 80,307,806.42 0.00 27,402,188.5927,402,188.59 -52,905,617.8380,307,806.42
Ingresos excedentes

Recaudado

Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

Devengado
Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

530,000.00Impuestos 0.00 384,015.50 384,015.50 -145,984.50530,000.00
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

20,000.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 -20,000.0020,000.00
20,000.00INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 -20,000.0020,000.00
10,000.00PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00
10,000.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

10,000.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HUAMUXTITLÁN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DEL 2025 TRIMESTRE 2

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

10,000.00INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00
10,000.00PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

500,000.00Otros Impuestos 0.00 384,015.50 384,015.50 -115,984.50500,000.00
500,000.00INGRESOS PROPIOS 0.00 384,015.50 384,015.50 -115,984.50500,000.00
500,000.00REZAGO S (AGUA POTABLE) 0.00 384,015.50 384,015.50 -115,984.50500,000.00

0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

1,106,750.01Derechos 0.00 886,520.50 886,520.50 -220,229.511,106,750.01
455,242.36Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 412,270.60 412,270.60 -42,971.76455,242.36

455,242.36INGRESOS PROPIOS 0.00 412,270.60 412,270.60 -42,971.76455,242.36
416,242.36POR SERVICIO DE AGUA POTABLE 0.00 397,030.60 397,030.60 -19,211.76416,242.36

39,000.00COMERCIO AMBULANTE 0.00 15,240.00 15,240.00 -23,760.0039,000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

636,507.65Derechos por prestación de servicios 0.00 460,755.90 460,755.90 -175,751.75636,507.65
636,507.65INGRESOS PROPIOS 0.00 460,755.90 460,755.90 -175,751.75636,507.65

8,000.00CONSTANCIAS. 0.00 5,546.00 5,546.00 -2,454.008,000.00
50,000.00CERTIFICACIONES. 0.00 24,262.20 24,262.20 -25,737.8050,000.00
17,000.00INHUMACIONES  POR CUERPO 0.00 13,555.15 13,555.15 -3,444.8517,000.00

150,000.00POR LA CONEXION A LA RED DE DRENAJE 0.00 128,073.00 128,073.00 -21,927.00150,000.00
50,000.00OTROS SERVICIOS 0.00 13,903.00 13,903.00 -36,097.0050,000.00
10,000.00POR EXPEDICION DE PERMISO PROVISIONAL POR 30 DIAS

PARA CIRCULAR SIN PLACAS A PARTICULARES.
0.00 2,300.00 2,300.00 -7,700.0010,000.00

42,000.00COMERCIO AMBULANTE 0.00 0.00 0.00 -42,000.0042,000.00
24,000.00BAÑOS PUBLICOS 0.00 13,935.00 13,935.00 -10,065.0024,000.00

100,000.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS
COMERCIALES EN LOCALES UBICADOS FUERA DEL
MERCADO.

0.00 89,929.50 89,929.50 -10,070.50100,000.00

17,000.00NACIMIENTOS, MATRIMONIOS Y OTROS REGISTROS. 0.00 5,927.40 5,927.40 -11,072.6017,000.00
6,000.00MULTAS TRANSITO LOCAL 0.00 817.00 817.00 -5,183.006,000.00

162,507.65GASTOS DE EJECUCION 0.00 162,507.65 162,507.65 0.00162,507.65
15,000.00Otros Derechos 0.00 13,494.00 13,494.00 -1,506.0015,000.00
15,000.00INGRESOS PROPIOS 0.00 13,494.00 13,494.00 -1,506.0015,000.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE HUAMUXTITLÁN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
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ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
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Formato IP-1

Modificado
Diferencia
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Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

15,000.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL 0.00 13,494.00 13,494.00 -1,506.0015,000.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Productos 16,630.45 16,656.52 16,656.52 16,656.5216,630.45
0.00Productos 16,630.45 16,656.52 16,656.52 16,656.5216,630.45
0.00GASTO CORRIENTE 0.00 15.49 15.49 15.490.00
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 15.49 15.49 15.490.00
0.00FONDO ESTATAL 0.00 3.64 3.64 3.640.00
0.00PRODUCTOS 0.00 3.64 3.64 3.640.00
0.00INGRESOS FISCALES 0.01 0.01 0.01 0.010.01
0.00INTERESES 0.01 0.01 0.01 0.010.01
0.00OBRA PUBLICA 16,630.44 16,630.44 16,630.44 16,630.4416,630.44
0.00INTERESES GANADOS 16,630.44 16,630.44 16,630.44 16,630.4416,630.44
0.00SEGURIDAD PUBLICA 0.00 6.94 6.94 6.940.00
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 6.94 6.94 6.940.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

18,000.00Aprovechamientos -0.01 4,640.00 4,640.00 -13,360.0017,999.99
18,000.00Aprovechamientos -0.01 4,640.00 4,640.00 -13,360.0017,999.99
18,000.00INGRESOS PROPIOS -0.01 4,640.00 4,640.00 -13,360.0017,999.99

8,000.00LOS QUE TRANSGREDAN LO ESTABLECIDO EN EL BANDO
DE POLICIA Y GOBIERNO Y EN LOS  REGLAMENTOS
MUNICIPALES

-0.01 0.00 0.00 -8,000.007,999.99

10,000.00ARRENDAMIENTO 0.00 4,640.00 4,640.00 -5,360.0010,000.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

78,653,056.41Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-16,630.44 26,110,356.07 26,110,356.07 -52,542,700.3478,636,425.97

25,560,298.89Participaciones 0.00 11,914,525.69 11,914,525.69 -13,645,773.2025,560,298.89
24,306,672.89GASTO CORRIENTE 0.00 11,193,012.43 11,193,012.43 -13,113,660.4624,306,672.89
24,306,672.89FONDO COMUN O GENERAL 0.00 8,357,588.95 8,357,588.95 -15,949,083.9424,306,672.89

0.00FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 912,845.46 912,845.46 912,845.460.00
0.00FONDO DE INFRAESTRUCTURA A MUNICIPIOS 0.00 250,046.17 250,046.17 250,046.170.00
0.00FONDO DE FISCALIZACION 0.00 389,739.06 389,739.06 389,739.060.00
0.00FONDO DE RECAUDACION DEL ISR 0.00 43,816.78 43,816.78 43,816.780.00
0.00FONDO DE IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCTOS Y

SERVICIOS
0.00 81,926.26 81,926.26 81,926.260.00
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0.00FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE
AUTOMOVILES NUEVOS ISAN

0.00 25,493.43 25,493.43 25,493.430.00

0.00FONDO DE AHORRO (CONTINGENCIA) 0.00 1,037,907.32 1,037,907.32 1,037,907.320.00

0.00FONSOL 0.00 93,649.00 93,649.00 93,649.000.00

1,253,626.00FONDO ESTATAL 0.00 721,513.26 721,513.26 -532,112.741,253,626.00
1,253,626.00FONDO DE APORTACIONES ESTATLES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
0.00 721,513.26 721,513.26 -532,112.741,253,626.00

53,092,757.52Aportaciones -16,630.44 14,195,830.38 14,195,830.38 -38,896,927.1453,076,127.08
36,609,228.23OBRAPUBLICA -16,630.44 9,961,100.31 9,961,100.31 -26,648,127.9236,592,597.79
36,609,228.23APORTACIONES P/INFRA SOC MPAL -16,630.44 9,961,100.31 9,961,100.31 -26,648,127.9236,592,597.79
16,483,529.29SEGURIDAD PUBLICA 0.00 4,234,730.07 4,234,730.07 -12,248,799.2216,483,529.29
16,483,529.29APORTACIONES P/FORT DE LOS MPIOS 0.00 4,234,730.07 4,234,730.07 -12,248,799.2216,483,529.29

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 80,307,806.42 0.00 27,402,188.59 27,402,188.59 -52,905,617.8380,307,806.42
Ingresos excedentes
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C. ANA ESTHER GARCIA PEREZ
TESORERA MUNICIPAL

ELABORO

ING. ANA MARIA ANGEL SAAVEDRA
SINDICA PROCURADORA

C.P ROBERTO CANO DOMINGUEZ
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

AUTORIZOREVISO Vo.Bo.

C. DANIEL MENDEZ FLORES
PRESIDENTE MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


